
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЛИЦЕЙ № 177” 
НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ЯЦА САВИН РАИОНЫНЫЦ 
“177 НЧЕ ЛИЦЕЙ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Мусина ул., 17, г.Казань, Республика Татарстан, 420124 Мусин ур., 17, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420124
тел./факс: (843) 523-29-90, тел.: (843) 523-30-06, 523-30-07, mail: schl77@mail.ru, S177.kzn@tatar.ru

ОГРН 1081690052036 ИНН 1657078340 КПП 165701001

№ 107 24 марта 2025 г

О подведении итогов Республиканской
научно-практической конференции
для учащихся им. А.М. Бутлерова

В соответствии с планом работы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №177» Ново-Савиновского 

района г. Казани на 2024-2025 учебный год,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов 

Республиканской научно-практической конференции им. А.М. Бутлерова 

(Приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов конференции дипломами 

Министерства образования и науки Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по инновационной работе Сергееву С.В..

И.Ф. Имамов

mailto:schl77@mail.ru
mailto:S177.kzn@tatar.ru


Приложение к приказу №108 от 24 марта 2025 г

Секция «ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ»

Подсекция «Поиск и творчество» 
очное участие и онлайн участие в очное формате

Диплом I степени Соколова Марина
Валерьевна МБОУ "Школа № 49"
Горбунова Вера 
Александровна МБОУ "Черемуховская СОШ"

Диплом II степени Сидоров Александр 
Вячеславович, Фишкина 
Эльвира Зарифовна

МБОУ "Лицей № 177"

Гаязова Гузель Наилевна МБОУ "Базарно-Матакская СОШ"
Гатауллина Гульнур
Харисовна МБОУ "Базарно-Матакская СОШ"

Диплом III степени Азизова Эльмира
Равильевна

ГАОУ "Полилингвальный комплекс 
"Адымнар-Казань""

Галлямова Марьямия 
Наиловна МБОУ "Базарно-Матакская СОШ"

Шайхлисламова Эндже 
Рахимзяновна, 
Насибуллина Эндзе 
Шамилевна.

МБОУ «Гимназия № 8 - Центр 
образования», Советский район, 
г. Казань

Диплом лауреата Хабибуллина Эндже
Нуртдиновна МБОУ "Базарно-Матакская СОШ"

Хомутская Ольга 
Валерьевна, Князькина 
Елена Викторовна

МБОУ «Лицей N177»

Шамсутдинова Алсу 
Ильдаровна, Фазуллина 
Дениза Рафаиловна

МБОУ "Лицей №177"

Козырева Дарья Андреевна
Каленьтева Александра 
Львовна

МБОУ "Лицей № 177"

Подсекция «Новое время - новые парадигмы образования» 
очное участие и онлайн участие в очное формате

Диплом I степени Галякбарова Венера
Дамировна

МБОУ "Лицей №9 имени А.С.
Пушкина"

Диплом II степени Чуркин Константин
Олегович МБОУ "Лицей 177"

Диплом III степени Бариева Рамзиля
Абдулахатовна МБОУ "Татарская гимназия №11"

Подсекция «Профессиональный успех - XXI» 
очное участие и онлайн участие в очное формате

Диплом I степени Шамсувалиева Рауза
Равильевна МБОУ "Лицей №177"

Диплом II степени Имамов Ильдар Фаизович, МБОУ «Лицей №177», г.Казань

Сергеева Светлана МБОУ «Лицей №177», г.Казань



Владимировна

Подсекция «Информационно-коммуникационные технологии в образовательной 
деятельности» -

очное участие и онлайн участие в очное формате
Диплом I степени Родионов Константин 

Александрович
МБОУ «Лицей 177» г.Казань

Хасанова Ляйсан
Рафаэлевна МБОУ «Базарно-Матакская СОШ»

Диплом II степени Александрович Юлия
Игоревна МБОУ "Школа №12”

Валиева Зарина Вахитовна МБОУ "Лицей №177"
Корнева Светлана
Владимировна село Слобода Черемуховая

Диплом III степени Бариева Сафия
Ильгизаровна МБУДО ДДЮТиЭ «Простор»

Невмержицкая Мария
Алексеевна МБУДО "ДДЮТиЭ" Простор"

Миндарова Алия
Ильгизовна МБОУ "Лицей № 177"

Диплом лауреата Баранова Наталья
Ивановна

МБОУ "Старошешминская средняя 
общеобразовательная школа", МБУ 
ДО "ДЭБЦ"

Подсекция «Патриотическое воспитание: традиции и инновации» 
очное участие и онлайн участие в очное формате

Диплом I степени Козырева Дарья 
Андреевна, Зарипова 
Зульфия Рифатовна

МБОУ "Лицей № 177"

Каримова Рузида 
Г абдулмаликовна

МБУДО Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсии 
«Простор»

Волкова Марина
Андреевна МБОУ "Базарно - Матакская СОШ"

Диплом 11 степени Кудисова Екатерина 
Антоновна МБОУ "Лицей № 177"

Бронникова Эльвира 
Камилевна

УМС ИМО Управления образования 
г. Казани по Авиастроительному и 
Ново-Савиновскому районам

Ахсанова Роза Василовна
УМС ИМО Управления образования 
г. Казани по Авиастроительному и 
Ново-Савиновскому районам

Насибуллов Ильнур
Рафагатович МБУДО ДДЮТиЭ "Простор"

Диплом III степени
Салихова Фарида Бакиевна

МБУДО Дом детского и 
юношеского туризма и экскурсии 
«Простор»

Гильфанова Луиза
Анваровна МБОУ "Уруссинская СОШ №2"

Сафина Гульнара 
Агзамутдиновна МБОУ "Лицей № 177"

Диплом лауреата Сычева Гульнара
Кяшафовна

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №143"с |



углубленным изучением отдельных 
предметов»

Зайнуллина Эльвира
Зуфаровна МБОУ "Базарно - Матакская СОШ"

Подсекция «Здоровье и здоровьесберегающие технологии» 
очное участие и онлайн участие в очное формате

Диплом I степени Шинкарева Лидия
Викторовна МБОУ "Школа № 54"

Диплом II степени Эткеева Маргарита
Геннадьевна

МБОУ «Гимназия №94 имени
Л.Н.Мурысина»

Фазлиев Рафаил
Маннапович МБУДО ДДЮТиЭ "Простор"

Диплом III степени Имаева Римма Рауфовна
Насибуллина Эндзе 
Шамилевна

МБОУ «Гимназия №8- Центр 
образования»

Хусаинова Илюза
Рустамовна МБОУ "Школа №86"

Подсекция «Инновации экологического воспитание 
в образовательном процессе» 

очное участие и онлайн участие в очное формате
Диплом I степени Сергеева Светлана 

Владимировна
МБОУ "Лицей №177", МБУДО 
ДДЮТиЭ "Простор" г. Казани

Сергеева Юлия Юрьевна, МБОУ "Лицей №177", г. Казань
Диплом II степени Бырина Ольга Борисовна МБОУ "Школа №10", г. Казань
Диплом лауреата Перетрухина Светлана дн0 сош „мд0„

Николаевна

ПОДСЕКЦИЯ «ХИМИЯ»
Диплом I степени Салихов Роман Андреевич Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Смирнова Дарья Средняя МБОУ "СОШ №112"
Волков Даниэль Русланович Младшая МБОУ "Лицей № 177"
Саетова Алия Айдаровна Старшая МАОУ "Лицей №121"

Диплом II степени Гильмутдинова Зиля 
Рамилевна, Зарипова 
Султана Расиховна

МАОУ "Гимназия 
№37"

Фаткуллин Камиль
Ринатович Средняя МБОУ "Гимназия №

179"
Битов Стас, Очерцова Талия Младшая МБОУ "Лицей № 177"
Сайфуллин Ранэль
Тимурович

МБОУ "Лицей № 177"

Диплом III степени Скворцова Дарья
Владимировна, Хайруллина
Адиля Ильфатовна

Старшая МАОУ "Гимназия 
№37"

Абдуллина Алиса
Ренатовна

МБУДО ДДЮТиЭ
"Простор"

Вафин Самат Айдарович Младшая МБОУ «Гимназия N
179-ЦО»

Диплом лауреата Куликова Дарья Денисовна Старшая МБОУ "Школа №24"
Базарова Елизавета 
Максимовна

МБОУ «Старошеш- 
минская СОШ»



ПОДСЕКЦИЯ «ФИЗИКИ»
Диплом I степени Ромадановский Даниил 

Романович
Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Чуркина Полина
Алексеевна

Средняя МБОУ "Гимназия 
№ 179-центр 
образования"

Ермоленко Мурат 
Дмитриевич

Младшая МБОУ СОШ 171 
Советского района г. 
Казани

Диплом II степени Хисматуллин Роман
Евгеньевич

Старшая МБОУ «Гимназия №94 
имени Л.Н.Мурысина»

Шалаганова Варвара
Алексеевна

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Сибгатуллина Алиса 
Тимуровна

МБОУ "Лицей № 177"

Старцев Леон Романович Младшая МБОУ "СОШ №85" /
ШЮТ

Залялиев Абдуллах
Марселевич

МБОУ «Старо-
Шигалеевская СОШ» 
(СО)

Диплом III степени Малышев Максим 
Андреевич

Старшая МБОУ
"Г имназия№ 179-ЦО"

Хуснутдинов Ильназ 
Марселевич

Средняя МБОУ
"Г имназия№ 179-ЦО"

Габайдуллина Агата
Алексеевна

МБОУ "Лицей № 177"

Чуркина Варвара 
Константиновна

Младшая МБОУ СОШ "Школа
15"

Гурин Родион Алексеевич МБОУ "Лицей № 177"
Чуркин Иван 
Константинович

МБОУ СОШ "Школа 
15"

Диплом лауреата Камалов Камиль
Рашидович

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Аскарова Мадина
Рустемовна

МБОУ "Лицей № 177"

Хасангатин Амир 
Булатович

Младшая МБОУ
"Г имназия№ 179-ЦО"

Кадыров Арслан
Хайдарович

МБОУ
"Гимназия№179-ЦО"

Сайфиева Наиля 
Ахматовна

МБОУ
"Гимназия№179-ЦО"

Ипполитов Марат
Андреевич

МБОУ "Лицей № 177"

ПОДСЕКЦИЯ «МАТЕМАТИКИ»
Диплом I степени Румянцева Ксения

Олеговна
Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Дорофеева Полина 
Валерьевна

МБОУ "СОШ №6"
НМР РТ

Ефимова Диана
Ильнуровна

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Тишаков Георгий
Максимович

МБОУ "Лицей № 177"



Диплом II степени Петренко Софья
Евгеньевна

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Макаров Тимур Артемович МБОУ "Лицей № 177"
Ахметзянов Амир 
Айдарович

МБОУ "Лицей № 177"

Гарнаев Амир Дамирович МБОУ "Гимназия N 7"
Тихонов Марк 
Константинович

МБОУ "Лицей № 177"

Диплом III степени Гафиатуллин Артур 
Тимурович

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Платонова Ясмина
Андреевна

МБОУ "Лицей № 177"

Шишова Вера Максимовна МБОУ "Лицей № 177"
Зарипова Милана
Руслановна

МБОУ «Гимназия №7 
им. Героя России А.В. 
Козина» г. Казани

Комиссарова Софья 
Сергеевна МАОУ "Лицей № 11"

Нутфуллин Адель, Исаев 
Дима

МБОУ «Гимназия
№ 179-ЦО»

Диплом лауреата Замалеева Анна 
Альбертовна,

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Мухаметдинова Элина 
Маратовна

МБОУ "Лицей № 177"

Мальцев Кирилл Павлович Средняя МБОУ "Лицей № 177"
Файзулин Эдуард 
Булатович, Ефимов Захар 
Александрович

МБОУ "Лицей № 177"

Кулиева Самая Захид кызы МБОУ «СОШ № 43»
Игнатьев Максим
Денисович

МБОУ "Лицей № 177"

Вафина Амелия , 
Зиганшина Залина

МБОУ "Гимназия
№ 179-ЦО"

Тухватуллина Аделя
Диасовна

МБОУ "Гимназия 
№ 179-ЦО"

Гизатуллин Денис, 
Шакиров Дамир

МБОУ
"Гимназия№ 179-ЦО"

Гайнутдинов Райхан 
Ильнурович

МБОУ Иштуганская 
СОШ

Сафаров Альмир
Айдарович

МБОУ "Лицей № 177"

Наумов Илья
Александрович

Младшая МБОУ "Гимназия №33"

Гарифуллин Алан
Русланович МБОУ "Лицей № 177"

Лызенцов Антон 
Вадимович

МБОУ "Эколого­
технологический лицей 
№79"

ПОДСЕКЦИЯ «БИОЛОГИИ»
Диплом I степени Назарова Диана Айратовна Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Зайнуллин Руслан Средняя МБОУ "Школа №42



Рамилевич имени Героя России
Д.Р. Гилемханова"

Сабиров Аяз Ильнарович Младшая МАОУ "Гимназия №
141 "

Диплом II степени Ахметзянова Амина 
Фаритовна

Старшая МБОУ "Гимназия №94 
имени Л.Н. Мурысина"

Кивгазов Эмиль
Алексеевич

МБОУ "Гимназия №32"

Галлямов Булат Айзатович Средняя МБОУ "Гимназия 8- 
ЦО"

Гаязов Эмир Булатович МБОУ "Школа №12"
Тимофеева Алиса
Артемовна

МБОУ «Школа № 10»

Шишова Вера Максимовна МБОУ "Лицей № 177"
Юлыгин Родион
Вадимович

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Рафикова Сафия 
Искандаровна

ГАОУ "Школа
Иннополис"

Вафина Эмилия Ринатовна МБОУ "Лицей № 177"

Салимова Адиля 
Данисовна

МБОУ «Гимназия N
179-ЦО»

Диплом III степени Потапов Павел
Дмитриевич

Старшая МБОУ «ШколаМ 113»

Миннебаева Наиля
Руслановна

МБОУ «Лицей №116»

Волкова Арина 
Владимировна

МБОУ "Базарно - 
Матакская СОШ"

Гафурова Камиля
Юлдашевна

Средняя МБОУ "Лицей №170"

Жеребилов Никита
Андреевич

МБОУ "Школа № 113"

Рахманкулова Карина
Ильгизовна

МБОУ "Лицей № 177"

Хасанов Гамиль 
Усманович

МБОУ 
"Староибрайкинская 
СОШ Аксубаевского 
района Республики 
Татарстан"

Измайлов Амирхан
Анварович

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Баймурзаева София 
Равшанбековна

МБОУ "Гимназия № 8 - 
Центр образования"

Сунейкина Лилина
Владимировна

МБОУ "СОШ № 15 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов"

Морозова Аделина
Евгеньевна

МБОУ "Черемуховская 
СОШ"

Диплом лауреата Татаренков Николай 
Сергеевич

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Асмадьярова Альбина 
Амировна, Асмадьяров

МБОУ “Лицей N 170”



Ильдар Амирович
Кузнецова Анастасия
Никитична

Средняя МБОУ «СОШ №85 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

Литовец Дамир Тимурович МБОУ "Лицей № 177"
Клюшкина Арина
Артемовна

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Кувшинов Семен
Владимирович МБОУ "Лицей №110"
Родионова Милолика
Андреевна МБОУ "Лицей №177"
Созинова Агата 
Александровна МБОУ "Лицей №110"
Сиразеев Арсен
Эдуардович МБОУ "СОШ №91"

Мухаметшин Роберт
Русланович ШЮТ

Алеферук Александр 
Андреевич МБОУ "Гимназия №33"

Алеферук Константин 
Андреевич МБОУ "Гимназия №33"

ПОДСЕКЦИЯ «ЭКОЛОГИИ»
Диплом I степени Рябова Ксения Сергеевна, 

Мукменова Ирада 
Равилевна

Старшая МБОУ "Гимназия №94 
имени Л.Н. Мурысина"

Шишова Вера Максимовна Средняя МБОУ "Лицей №177", 
МБУДО ДДЮТиЭ 
"Простор"

Тазеев Карим Ленарович МБОУ 
"Многопрофильный 
лицей №187", МБУ ДО 
"ЦДТ Танкодром"

Тазеева Камила Ленаровна Младшая МБОУ 
«Многопрофильный 
лицей № 187»

Диплом II степени Аниферова Полина
Евгеньевна, Аюпова Диана
Руслановна

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Назмутдинова Мадина 
Маратовна

Средняя ГАОУ 
"Полилингвальный 
комплекс «Адымнар - 
путь к знаниям и 
согласию»"

Гритчина Милана
Сергеевна

МБУДО ДДЮТиЭ 
"Простор"

Сайфутдинова Дильфиза
Алмазовна

Младшая МБОУ «Гимназия 183»

Макаров Илья Артемович МБОУ "Лицей № 177"

Мингазова Элина МБОУ



Амировна, Мингазова 
Карина Амировна

"Многопрофильный
лицей №187"

Диплом III степени Ромадановский Даниил 
Романович

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Сагирова Эвелина 
Ильнуровна

МБОУ "Базарно- 
Матакская СОШ"

Макарова Маргарита 
Артемовна

Средняя МАОУ "Гимназия 
№37"

Гадыльшина Амелия 
Рустамовна МБОУ "Школа №12"
Мыльников Адриан МБОУ "СОШ №112"
Глухова Елизавета
Дмитриевна

МБОУ "Уруссинская
С0Ш№2"

Пузырьков Макар 
Васильевич

Младшая ГАОУ «Школа
Иннополис»

Фахертдинова Дания
Ильсуровна

МБОУ "Лицей 35"

Федорова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ №85»
Садреева Диана
Рафаилевна

МБОУ "Гимназия №75"

Агашкина Карина 
Альбертовна

МБОУ "СОШ №33"
НМР РТ

Диплом лауреата Сайфутдинов Ихсан
Алмазович

Средняя МБОУ «Гимназия 183» 
Советского района г. 
Казани

Ибениев Салих Рамилевич

МБОУ «СОШ №85 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

Арсланов Артур 
Маратович

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Хабибуллин Тагир
Ильдарович

МАОУ "Гимназия 
№76"

Сайфутдинова Альмира
Ришатовна

МБОУ "Лицей № 177"

Сафин Айзат Ильфатович МБОУ "Лицей № 177"
Касимова Аиша Ринатовна МБОУ "Лицей № 177"
Абдрахманов Амир
Маратович

МБОУ "Лицей № 177"

ПОДСЕКЦИЯ «ГЕОГРАФИИ И ГЕОЛОГ11И»
Диплом I степени Кашеваров Егор 

Борисович, Никандрова 
Полина Сергеевна

Старшая МБОУ "Гимназия №94 
имени Л.Н. Мурысина"

Филин Захар Ильич Средняя ГАОУ Школа
Иннополис

Шабаганов Тамерлан
Вячеславович

Младшая МБОУ "Гимназия 179"

Диплом II степени Тепавчевич Иован Старшая МБОУ «Лицей №177»,
МБУДО ДДЮТиЭ 
"Простор"

Кашапова Рамина
Айратовна

Средняя МБОУ «СОШ №85 с 
углубленным



изучением отдельных 
предметов»

Ильясов Нияз Хатыпович Младшая МБОУ "Лицей № 177"
Диплом III степени Приходько Виктория 

Сергеевна
Старшая МБОУ "Гимназия 8

ЦО"
Ларионова Вера Сергеевна Средняя МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 
Д.Р. Гилемханова"

Фатыхова Амина
Рамилевна

МБОУ «СОШ №85»

Диплом лауреата Харитонова Ева 
Витальевна

Средняя МБОУ "Школа №42 
имени Героя России 
Д.Р. Гилемханова"

Хабибуллин Самир
Ильдарович

МАОУ "Гимназия 
№76"

Кутовенко Ульяна
Алексеевна

МБОУ «СОШ №85 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

Багаутдинова Милана
Равшановна

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Миронова Милослава 
Александровна, Миронов 
Святослав Александрович

МБОУ СОШ №85 
Ново-Савиновского 
района г.Казани

ПОДСЕКЦ ИЯ «ИНФОРМАТИКИ И П1’ОГРАММИРОВАНИЯ»
Диплом I степени Струк Яромир Евгеньевич, 

Халилов Хасан Айратович
Старшая МБОУ "Школа №12"

Ермоленко Малик
Дмитриевич

Средняя МБОУ «СОШ №171»

Матуров Эрик Тимурович Младшая МБОУ «Гимназия 
№179-ЦО»

Диплом II степени Истомин Михаил
Сергеевич

Старшая МБОУ "Гимназия 
№122 имени 
Ж.А.Зайцевой"

Ларионов Константин 
Дмитриевич

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Гараев Альберт Артурович МБОУ "Лицей № 177"
Магеррамов Нурлан
Исаевич, Кравцунов Тимур
Русланович

МБОУ "Лицей № 177"

Крылова Дарья Денисовна МБОУ "Лицей № 177"
Васин Родион
Александрович

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Диплом III степени Мухаметзянов Ралиф
Ринатович

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Алексеев Артем Олегович МБОУ "Лицей № 177"
Исаева Полина Алексеевна Средняя МБОУ "Лицей № 177"
Алексеев Иван Алексеевич МБОУ "Лицей № 177"

Кашапов Аскар Ренатович
МБОУ «Гимназия 
№179-ЦО»

Хасанов Марсель
Русланович

Младшая МБОУ «Гимназия №7»



Диплом лауреата Тезёв Владислав
Алексеевичь

Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Салихов Карим Дамирович Средняя МБОУ "Гимназия №
179-ЦО"

Марданова Нелли
Руслановна МБОУ "Лицей №177"
Акмалдинов Камиль, 
Калашников Кирилл, 
Васин Илья

МБОУ "Лицей №9 
имени А.С. Пушкина"

Китаев Владимир
Анатольевич

МБОУ "СОШ №24 с 
углублённым 
изучением отдельных 
предметов"

Зиятдинов Азкар
Ильнарович

МБОУ "Лицей № 177"

Измайлова Александра 
Юрьевна

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

ПОДСЕКЦИЯ «КРАЕВ1БДЕНИЕ»
Диплом I степени Марзоев Тимур

Альбертович
Старшая МБОУ "Лицей № 177"

Атабаева Валерия
Андреевна

Средняя МБОУ «Школа № 43»

Антипова Мария 
Александровна

МАОУ "Лицей № 121"
(ЦО №178)

Лисенков Гордей
Дмитриевич

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Диплом II степени Даловский Илья 
Маратович

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Малышева Софья 
Константиновна

МБОУ "Лицей № 177"

Гарифуллина Замира
Рашидовна

Младшая МБОУ "СОШ №85 "

Хусаинов Тимур
Дмитриевич

МБОУ "Гимназия № 8 - 
ЦО"

Диплом III степени Нигъмятзянова Диляра 
Фаритовна

Старшая МБОУ "Лицей № 177", 
МБУДО ДДЮТиЭ 
"Простор"

Касимов Алмаз
Искандерович

Средняя МБОУ "Гимназия N
179-ЦО"

Умылин Пантелеймон
Константинович

МБОУ "СОШ №77"

Миронов Тимофей
Сергеевич

МБОУ'Гимназия 8-
ЦО"

Сафаргалиева Диляра 
Айнуровна

МБОУ "Татарская 
гимназия №11", 
МБУДО "ЦДТ 
п.Дербышки"

Имаев Ислам Маратови МБОУ "Гимназия №8- 
Центр Образования»

Фаткуллина Малика
Ринатовна

Младшая МБОУ «Гимназия
N 179-ЦО»

Хусаинов Ильхам МБОУ



Русланович "Многопрофильная
школа №181"

Диплом лауреата Сазухин Арсений
Андреевич

Старшая МБОУ "Лицей №170"

Камалетдинова Алина 
Булатовна МБОУ "Гимназия №36"
Зияров Тимур Фаридович МБОУ "Лицей № 177"
Тимофеева Сафия
Максимовна

Средняя МБОУ "Гимназия №14"

Абдуллина Камелия 
Робертовна, Батыгина 
Елизавета Кирилловна

МБОУ "Лицей № 177"

Нурахаев Эмиль
Газинурович

МБОУ "Лицей № 177"

Загитов Замир Русланович Младшая МБОУ "Лицей № 177"
Мерзлякова Виктория
Алексеевна

МБОУ "Лицей № 177"

ПОДСЕКЦИЯ «ПСИХОЛОГИН»
Диплом I степени Балашова Валерия 

Денисовна
Старшая МБОУ «Гимназия №7»

Мусаева Диана Раминовна Средняя МБОУ «Лицей №177», 
МБУДО ДДЮТиЭ 
"Простор"

Смирнов Арсений 
Владимирович

Младшая МБОУ "Гимназия №75"

Диплом II степени Липатова Ульяна Игоревна Старшая МБОУ “Школа № ИЗ”
Губайдуллина Риана
Рустемовна

МБОУ «Гимназия
№126»

Сунейкина Карина
Владимировна

Средняя МБОУ "СОШ № 15 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов»

Даутова Аделя Марселевна МБОУ "СОШ №85 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов"

Гребенюк Ева Ильинична Младшая МБОУ "Лицей № 177"
Шагаев Билял Булатович МБОУ Гимназия №179

Диплом III степени Шамсутдинова Амиля
Шухратовна

Старшая МБОУ «Гимназия №7»

Сафиуллина Азалия 
Рафаэлевна, Штанько 
Ксения Сергеевна

МБОУ "Лицей № 177"

Алексеев Андрей 
Алексеевич

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Киснеев Рузаль Русланович МБОУ "Гимназия
№174"

Юнусова Айзиля
Айратовна

Младшая МБОУ «Гимназия N179 
-ЦО»

Шакиров Дамир Ренатович МБОУ «СОШ №85»
Диплом лауреата Дудкина Ева Юрьевна, 

Сабилова Сальма
ГАОУ "Школа
Иннополис"



Асхадовна
Позднякова Елена 
Александровна, Корчагина 
Ксения Александровна

МБОУ "Гимназия 
№32",
г. Нижнекамск

ПОДСЕКЦИЯ «РОДНЫЕ ЯЗЫКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» - очная
Диплом I степени Коварский Матвей Ильич Старшая МБОУ «Школа № 12»

Хамитова Алина
Ильшатовна

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Нечаева Ева Дмитриевна Младшая МБОУ "Гимназия 75"
Диплом II степени Гулиева Гулара Арзиман 

кызы
Старшая МБОУ "Школа №43"

Елистратов Даниил
Николаевич

МБОУ «Школа № 12»

Шарафуллина Ралина
Рамилевна

МБОУ «Лицей №23»

Г ильфанова Дина
Алмазовна

Средняя МБОУ "Лицей №
186-"Перспектива""

Макарова Рината 
Александровна

МБОУ "Лицей № 177"

Путивильский Кирилл 
Сергеевич, Маслов Андрей 
Александрович

МБОУ "Лицей № 177"

Закирова Мадина 
Фяритовна

Младшая МБОУ "Гимназия 75"

Диплом III степени Хайдарова Дина Ниязовна, 
Зарипова Айсылу 
Ильдаровна

Старшая МБОУ Лицей 186 - 
"Перспектива"

Нурахаев Эмиль 
Газинурович

Средняя МБОУ "Лицей № 177"

Люсина Ульяна Евгеньевна МБОУ "Лицей № 177"
Минсафина Амалия
Маратовна

Младшая МБОУ "Школа №85"

Диплом лауреата Латыпов Рустем Рамилевич Средняя ГАОУ 
"Полилингвиальный 
комплекс "Адымнар - 
путь к знаниям и 
согласию"

Еремин Юрий Антонович МБОУ "Лицей № 177"
Г абайдуллина Алиса
Алексеевна

Младшая МБОУ "Лицей № 177"

Марданов Рустем 
Фанисович

МБОУ "Лицей № 177"


